66 ordine per laudes dum juvat ire tuas.
 67 Tu veneranda poli regina, sequentibus astris,
 68 conspicuos rutilo ducis in axe choros.
 69 Et licet e cunctis, quae sustinet aureus aether,
 70 terras aspicias e propiore loco :
 71 nota tamen quod sunt, nec inobservata feruntur,
 72 sidera cum fixis irrequieta, tuum est.
 73 Nullaque te possunt rapido praevertere cursu,
 74 orbita saepe licet summa retardet iter.
 75 Nec tibi par, quamvis nectat talaria plantis,
 76 Atlantis magni Pleionesque nepos.
 77 Hoc quoque, quod tecum rutilos communicat ignes
 78 Sol oculus mundi, gloria magna tua est.
 79 Mensibus implebas tu prisci temporis annos,
 80 dum populus sapiens, dum novus orbis erat.
 81 Tu varios sumis, reparando cornua, vultus,
 82 arbitriumque viae liberioris habes.
 83 Nam modo cum rigido gelidos Aquilone Triones,
 84 nunc petis umenti proxima signa Noto.
 85 Sic quibus utiliter praebes nascentibus ignes,
 86 non sinis obscuros laudis habere nihil.
 87 Tu quoque scis (nec culpa tua est) scis optima Phoebe,
 88 cur toties longas cogar inire vias.
 89 Vis tua, quae caelum, quae magnus continet aer,
 90 temperat, et terras, et moderatur aquas.
 91 Aestuat hinc undis refluxibus Amphitrite,
 92 paulatim primo deficiente mari.
 93 Hinc pecus, aequoreumque genus, volucresque canorae,
 94 quaeque creat tellus, luxuriare solent.
 95 Omnia tu sucis vires augentibus imples,
 96 aptaque nascendis semina rebus alis.
 97 Nec mihi quis Phoebi persuadeat artibus uti,
 98 ni tuus haud dubias det favor ante notas :
 99 cortice nec fisso teneros infigere ramos,
 100 nec patulas curva caedere falce comas.
 101 Quid loquar, ut nautis, et amoena colentibus arva
 102 signifies imbre pallida, rubra Noto ?
 103 Tu potes aetherias abrumpere nubibus undas,
 104 carceris Aeolii tu reserare fores.
 105 Tu quoque ventris onus gravidi parentibus aufers,
 106 unde datae merito nomina lucis habes.
 107 Tu, Dea, sub terra positi clarissima mundi
 108 Persephone fratri consociata Jovis.
 109 Nec levis ira tua est, quem tu premis ore frementi,
 110 pronus agit spumas, et pede tundit humum.
 111 Diva potens nemorum, debellatrixque ferarum,
 112 te juvet Armeniis tigribus esse trucem.
 113 Fac, timor ut vacuas omnis vanescat in auras,
 114 humanisque fave, non metuenda, bonis.
 115 Sed bene habet, venit ecce venit, lux ecce propinquat :
 116 clarus ab Eoo Lucifer orbe venit.
 117 Lucifer astrorum salve decus, ortaque nigri
 118 Memnonis a pelago, te duce, mater eat.
 119 Ipse dabo lucem, vigilata nocte, quieti :
 120 Nox ita finita est, et via : Luna, vale.